
Protokół Nr 16/2011 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 19 października 2011 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 
    1) opłaty od posiadania psów, 
     2) podatku od nieruchomości, 
     3) wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
     4) opłaty targowej, 
     5) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta  
         Białogard na lata 2011-2019, 
      6) zgody na zbycie przez Burmistrza niezabudowanej nieruchomości gruntowej, 
      7) zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Burmistrza udziałów i akcji Miasta  
           w spółkach z udziałem Miasta. 
3. Sprawy różne 
4. Zamknięcie posiedzenia 
  
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
 Posiedzenie o godz. 1310 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół 
z poprzedniego posiedzenia, głosując: za - 4 ( jednogłośnie ). 
 B.Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami zwróciła się 
z prośbą do Przewodniczącej Komisji o wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
polegającej na przedstawieniu i omówieniu punktu Ad 2.7 porządku obrad  - Rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej na początku posiedzenia Komisji. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję. 
Komisja głosując: za - 4 (jednogłośnie ) przyjęła zmianę porządku posiedzenia. 
  
  
Ad 2.1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgody na  
            zbycie przez Burmistrza niezabudowanej nieruchomości gruntowej. 
 
  Projekt uchwały w sprawie zgody na  zbycie przez Burmistrza niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej przedstawiła i omówiła B. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami. 
 
 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na zbycie 
przez Burmistrza niezabudowanej nieruchomości gruntowej, głosując: za - 4 
(jednogłośnie).    
 
Ad 2.2 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania  
             psów. 
  
 Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów przedstawił i omówił 
K. Bagiński Burmistrz Białogardu. 



 Głos w sprawie projektu uchwały zabrał radny J. Harłacz uważając, że argument 
czipowania psów jedynie przez Miasto bez udziału gmin sąsiadujących nie jest dobrym 
rozwiązaniem. 
 Zdaniem Radnego Miasto bierze na siebie odpowiedzialność czipowania 
i szczepienia psów i środki na sprzątanie.  Podatek jest potrzebny.  
 Radny J. Harłacz pytał czy opłata w wysokości 100 złotych będzie obowiązywała 
w kolejnych latach. 
  
 Radny Paweł Szyszak pytał czy kwota 100 złotych będzie obowiązywała w roku 
następnym. 
 Burmistrz Białogardu wyjaśnił radnym, że opłata od posiadania psów jest opłatą 
roczną proponowaną na rok 2012. Opłata w wysokości 100 zł od posiadania psów jest 
propozycją.  Ważnym dla Miasta jest pozyskanie rejestru psów oraz zaczipowanie ich. 
Ponadto w projekcie uchwały przewidziane są zwolnienia.  
 Burmistrz poinformował radnych, że w roku 2012 roku podejmiemy dyskusję nad 
stawką obowiązującą w kolejnym roku. 
  
 Zdaniem radnego J. Harłacza należy zakupić sprzęt do czyszczenia ulic i placów do 
usuwania nieczystości po psach. 
  
 Przewodniczący Komisji M. Danowski pytał czy znane są koszty czipowania 
i szczepienia psa oraz regulacje prawne w przypadku braku zgody właściciela psa. 
 Burmistrz wyjaśnił, że przygotowywany jest projekt uchwały w sprawie utrzymania 
porządku i czystości w mieście, w której zapisane będą regulacje dotyczące utrzymania 
zwierząt domowych. Regulacja w zakresie czipowania psów może zostać wprowadzona 
uchwałą. Koszt czipowania wynosi ok. 30  złotych. Należy doliczyć ponadto koszty 
niezbędnego oprogramowania.   
  
 Zdaniem radnego A. Milczarka w uchwale zawarto zbyt mało informacji. Nie ma 
informacji o czipowaniu. Powinno być więcej informacji w celu zachęcenia mieszkańców. 
  
 Przewodniczący Komisji M. Danowski pytał czy znana jest ilość psów w mieście. 
 Burmistrz Białogardu wyjaśnił, że w 2010 roku zarejestrowanych było około 2.000 
psów. 
  
 Radny P. Szyszak uważa, że zapis w uchwale o szczepieniu i czipowaniu psów jest 
elementem istotnym.  
 
  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opłaty od 
posiadania psów, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 2. 
 
Ad 2.3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podatku od  
            nieruchomości.  

  
Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości przedstawił i omówił  

K. Bagiński Burmistrz Białogardu. 
 Radny J. Harłacz uważa, że szkoła „Scholar” płaci zbyt mała kwotę za dzierżawę 
budynku.  
 Zdaniem Radnego w stosunku do niektórych przedsiębiorców stosuje się przywileje 
podatkowe. Radny uważa, że podatki powinni płacić  wszyscy w jednakowej wysokości bez 
zwolnień i ulg oraz bez dotacji z Miasta. 
 Radny J. Harłacz przychyli się do stosowania ulg i pomocy przedsiębiorcom 
tworzącym nowe miejsca pracy. 
 Radny był przeciwny zbyt dużemu podnoszeniu podatku od nieruchomości 
w stosunku do przedsiębiorców. Radny był za podniesieniem podatku o wskaźnik inflacji.  
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 Zdaniem M. Danowskiego Przewodniczącego Komisji przedsiębiorcy redukują koszty 
firmy. Płace nie zwiększają się a dodatkowo podniesienie podatku może doprowadzić do 
likwidacji przedsiębiorców.  
 M. Danowski poinformował, że Klub Radnych „Platforma Obywatelska” przygotuje 
własną propozycję podatku od nieruchomości. 
  
  Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie 
podatku od nieruchomości, głosując: za - 2, przeciw - 2, wstrzymało się - 0 . 
 
Ad 2.4 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek  
            podatku od środków transportowych. 
 

Radny P. Szyszlak wnioskował o porównanie podatku od środków transportu 
w stosunku do stawek podatku w innych gminach. 

Radny A. Milczarek pytał o ilość firm transportowych w mieście. 
Radny J. Harłacz wnioskował o podniesienie podatku z 4,2 % do 5%. 

 
Komisja głosowała nad wnioskiem Radnego: za - 1, przeciw -1, wstrzymało się -2. 

Wniosek w sprawie podniesienia stawki podatku od środków transportowych z 4,2% do 5%  
nie został przyjęty. 
  
 Przewodniczący Komisji M. Danowski poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 
  Komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podatku od 
środków transportowych, głosując: za - 0, przeciw - 2, wstrzymało się - 1. 
 
 
Ad 2.5 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej. 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 

 
Przewodniczący Komisji M. Danowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 
  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały opłaty targowej, głosując:  
za -3, przeciw -1, wstrzymało się- 0. 
 
Ad 2.6 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  
            wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2011-2019.  
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 
 

Radny A. Milczarek pytał o zakup przez Miasto przystanków komunikacyjnych. 
Zastępca Burmistrza Białogardu wyjaśniła zasady zakupu przez Miasto przystanków 

komunikacyjnych i przekazania ich w zarząd Białogardzkiemu Zarządowi Nieruchomości. 
 

Przewodniczący Komisji poprosił o sporządzenie prognozy kosztów i wpływów 
związanych z przejęciem przystanków komunikacyjnych. 
 
  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Białogard na lata 2011-2019, 
głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
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Ad 2.7 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad wnoszenia,  
            cofania i zbywania przez Burmistrza udziałów i akcji Miasta w spółkach  
            z udziałem Miasta. 
 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła M. Stachowiak Zastępca Burmistrza 
Białogardu. 

Radny J. Harłacz wyraził stanowisko, że jest przeciwny sprzedaży udziałów spółkom. 
 
  Od godziny 1530 w posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny J. Harłacz. 
   
  Komisja nie zajęła stanowiska w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania przez Burmistrza udziałów i akcji Miasta 
w spółkach z udziałem Miasta, głosując: za - 1, przeciw - 1, wstrzymało się - 1. 
 
 
Ad 3 Sprawy różne.  
 

Przewodniczący Komisji M. Danowski pytał o zasady nauczania indywidualnego 
w szkołach.  

Zastępca Burmistrza M. Stachowiak wyjaśniła kwestię nauczania indywidualnego. 
 
 
Ad 4 Zamknięcie posiedzenia. 
 
 Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1540 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
Protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
 


